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La taxe de séjour est due par personne et par nuit. 

Son montant varie :

→ Selon le type d'hébergement (hôtel, meublé de tourisme, camping, etc.) 

→ Selon si l'hébergement est ou non classé

Par ailleurs, le montant de la taxe doit être affiché chez le logeur, l'hôtelier ou 

le propriétaire du logement et figurer sur la facture remise au vacancier.

Qui paye la taxe de séjour ?
La taxe de séjour s’applique à toute
personne hébergée à titre onéreux qui n’est
pas domiciliée dans la commune. Elle est
due par les clients majeurs.

Qui est exonéré ?
• Enfant de moins de 18 ans
• Titulaire d'un contrat de travail saisonnier
employé dans la commune
• Bénéficiaire d'un hébergement d'urgence ou
d'un relogement temporaire
• Personne occupant des locaux dont le loyer
est inférieur à un montant déterminé par le
conseil municipal

Qui la collecte et pour qui ?
Elle est collectée au réel par l’hébergeur, ou
par un tiers collecteur que sont les
plateformes de réservation, en charge de son
prélèvement et de son reversement auprès
de la Mairie de Montvalezan.

COMMENT LA TAXE DE SÉJOUR SE CALCULE-T-ELLE ?

Elle est calculée sur le nombre de nuitées effectivement 
vendues. Les tarifs de la taxe doivent apparaître sur la 
facture du client. Elle est réglée par le client à l’hébergeur 
chargé de la collecter puis reversée à la Mairie.



TARIFS EN VIGUEUR 

AU 1er JANVIER 2025 

*Plafond applicable pour la catégorie 9                                5,28 €



PAIEMENT 

PERIODES DE 

PERCEPTION 

PERIODE 1 

HIVER

PERIODE 2

PRINTEMPS ET 

ÉTÉ

PERIODE 3

AUTOMNE

DATE DE 

DECLARATION 

Les déclarations 

sont à faire 

mensuellement 

de janvier à avril

Les déclarations sont 

à faire 

mensuellement de 

mai à août

Les déclarations sont 

à faire 

mensuellement de 

septembre à 

décembre

DATE LIMITE DE 

PAIEMENT 
31 mai 30 septembre 31 décembre

▪ Calendrier

▪ Modes de paiement 

En ligne Virement

Chèque
Ordre = Régie 

taxe de séjour

NB : merci de privilégier les paiements web (en ligne ou virement), les paiements par 
chèque étant limités aux personnes sans accès internet 



PAIEMENT PAR VIREMENT 

Le reversement de la taxe de séjour au réel doit être fait sur le site :

https://taxedesejour.ofeaweb.fr/ts/montvalezan/ mensuellement

Possibilité de régler directement en ligne ou par virement.

https://taxedesejour.ofeaweb.fr/ts/montvalezan/


Rappel : merci de privilégier les paiements web (en ligne ou virement), les 
paiements par chèque étant limités aux personnes sans accès internet 

PAIEMENT PAR CHEQUE 

→→ Chèque à l’ordre de Régie Taxe de Séjour 

Je reçois un chèque de mon client suite à son séjour 

J’encaisse le chèque 

Je note de côté le montant correspondant à la part de la taxe de 

séjour 

J’additionne les montants des taxes de séjour de tous les chèques 

reçus 

J’adresse 1 seul et unique chèque correspondant au total des 

taxes de séjour, à destination de la Régie Taxe de séjour

Je suis hébergeur, mes démarches : 
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3

2
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